[image: image1.png]

Ростовская область
Ремонтненский район
Администрация
Кормовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2012
	№ 38
	с.Кормовое

Об утверждении порядка и сроков

разработки прогноза социально-экономического

развития Кормовского сельского поселения и составления

проекта местного бюджета на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Кормовского сельского поселения и составления проекта местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Кормовского сельского поселения и составления проекта местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов (далее – Порядок) согласно приложению.

2.  Сектору экономики и финансов приступить к разработке прогнозов социально-экономического развития поселения, проекта местного бюджета с учетом мероприятий, предусмотренных Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

           3. Подготовленный прогноз социально-экономического развития представить в администрацию Ремонтненского района 27.06.2012 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Сикаренко В.В..
Глава Кормовского
сельского поселения
                                                            Е.И.Пасечников
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов

Приложение
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Получение из Администрации Ремонтненского района:

сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации
 до 2015 года;

индексов-дефляторов на 2013 – 2015 годы;

системы показателей для разработки прогноза социально-экономического развития области на 2013 год и на период до 2015 года
	до 31.05.2012 г.
	Специалист-экономист Порублева Н.А.

	2.
	Получение статистической информации за 2010 – 2012 годы для разработки прогноза социально-экономического развития на 2013 – 2015 годы уточнение данных по фонду оплаты труда по Кормовскому сельскому поселению
	до 01.06.2012 г.

	Специалист-экономист Порублева Н.А.

	3.
	Получение информации прогнозного  развития предприятий Кормовского сельского поселения на 2013 – 2015 годы
	до 03.06.2011 г.
	Руководители предприятий и организаций Кормовского сельского поселения

	4.
	Представление прогноза социально-экономического развития Кормовского сельского поселения на 2013 – 2015 годы в соответствии с формами в администрацию Ремонтненского района
	до 28.06.2012 г.
	Специалист-экономист Порублева Н.А.

	5.
	Получение информации об объемах  предоставления организациям (предприятиям) Кормовского сельского поселения льгот по налогам (с разбивкой по организациям) на 2013 – 2015 годы
	до 01.06.2012 г.

	Специалист по вопросам имущественных и земельных отношений –

Н.А.Пасечникова

	6.
	Получение информации об эффективности использования муниципальной собственности: отчет за 2010 – 2011 годы, оценка 2012 года, прогноз на 2013 – 2015 годы
	до 30.05.2012 г.

	Специалист по вопросам имущественных и земельных отношений –

 Н.А.Пасечникова

	7.
	Рассмотрение Собранием Депутатов Кормовского сельского поселения прогноза социально-экономического развития Кормовского сельского поселения на 2013-2015 годы
	3-й квартал 2012г.
	Начальник сектора экономики и финансов – В.В.Сикаренко

	8.
	Формирование плановых реестров расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета
	до 20.06.2012г.
	Начальник сектора экономики и финансов – В.В.Сикаренко

	9.
	Подготовка расчетов, используемых при формировании местного бюджета на 2012 год (налоговый потенциал по следующим доходным источникам: налог на имущество физических лиц, налога взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, единого сельскохозяйственного налога, налог на имущество физических лиц, транспортный налог, земельный налог; неналоговый потенциал по следующим доходным источникам: арендная плата за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена в Кормовском сельском поселении, арендная плата за земельные участки, государственная собственность на которые разграничена в Кормовском сельском поселении, прочие неналоговые доходы (самообложение) и планового периода  на 2013-2015 годов
	до 01.09.2012г.
	Специалист по вопросам имущественных и земельных отношений –

Н.А.Пасечникова
Специалист-экономист Порублева Н.А.

	10.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на  последнюю отчетную дату по муниципальному образованию по следующим  видам налогов:
- транспортному налогу
- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц
	до 01.07.2012 г.
	руководитель  МИФНС России №9 по РО

	11.
	Разработка предельных объемов расходных обязательств получателей средств местного бюджета на 2013-2015 годы
	до 25.07.2012г.
	Начальник сектора экономики и финансов – В.В.Сикаренко

	12.
	Доведение до получателей средств местного бюджета предельных объемов расходных обязательств на 2013-2015 годы
	до 15.09.2012г.
	Начальник сектора экономики и финансов – В.В.Сикаренко

	13.
	Формирование проекта показателей расходов местного бюджета на 2013 год и на плановый период до 2015 года
	20.10.2012г.
	Начальник сектора экономики и финансов – В.В.Сикаренко

	14.
	Подготовка постановления Администрации Кормовского сельского

поселения  «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Кормовского сельского поселения на 2013-2015 годы»
	до 20.09.2012 г.
	Начальник сектора экономики и финансов – В.В.Сикаренко

	15.
	Подготовка постановления администрации Кормовского сельского
поселения «О финансовом плане  на 2013-2015 годы»
	до 01.11.2012г.
	Начальник сектора экономики и финансов – В.В.Сикаренко

	16.
	Подготовка проекта Решения Депутатов Кормовского сельского поселения

«О бюджете муниципального Кормовского сельского поселения на 2012 год»
	до 01.11.2012г.
	Начальник сектора экономики и финансов – В.В.Сикаренко